www.amunes.es.gov.br

63
DOM/ES - Edição Nº2.262

Vitória, terça-feira, 09 de Maio de 2023 63
DOM/ES - Edição Nº2.262

Vitória, terça-feira, 09 de Maio de 2023

da Lei Complementar 140,  no modelo governança
regional, na forma disposta nos § 1°, 2° e 3° da
Cláusula Décima Quarta do contrato de Consórcio
Público, tendo por finalidade suprir a demanda por
parte dos municípios aderentes à Câmara Setorial de
Meio Ambiente, Agricultura e Turismo.
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência até
31/12/2023.
DATA: 28/04/2023

LEONARDO PRANDO FINCO
Perfeito Municipal

Protocolo 1081201

RESUMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, EM
OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § ÚNICO DA LEI 8.666/93.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
LINDENBERG/ES.
CONTRATADA: CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO
NOROESTE - CIM NOROESTE.
VALOR: R$36.00,00(trinta e seis mil reais)
MODALIDADE:  CONSORCIO DE RATEIO
CONTRATO: 036/2023
PROCESSO: 105855/2023
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto
ratear as despesas do CONSÓRCIO entre os
CONSORCIADOS , nos termos do art. 8° da Lei
n° 11.107/05 e dos dispositivos do Contrato de
Consórcio Público firmado, tendo por fim o efetivo
funcionamento da Câmara de Setorial de Meio
Ambiente, Agricultura e Turismo - CSMAAT do
CONSÓRCIO para fins de prestação de serviços de
apoio técnico, emissão de pareceres, vistorias de
empreendimentos e outros serviços relacionados ao
Licenciamento ambiental, referentes às atividades
de impacto local dos municípios que foram
municipalizadas o licenciamento, nos termos do artigo
6°, §1°, Lei 11.107/05 combinado com o disposto no
Inciso XIII do art. 9° e no inciso I do artigo 4° ambos
da Lei Complementar 140,  no modelo governança
regional, na forma disposta nos § 1°, 2° e 3° da
Cláusula Décima Quarta do contrato de Consórcio
Público, tendo por finalidade suprir a demanda por
parte dos municípios aderentes à Câmara Setorial de
Meio Ambiente, Agricultura e Turismo.
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência até
31/12/2023.
DATA: 28/04/2023

LEONARDO PRANDO FINCO
Perfeito Municipal

Protocolo 1081205

RESUMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, EM
OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § ÚNICO DA LEI 8.666/93
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
LINDENBERG/ES.
ID TCEES Nº. 2023.078E070000101.0014
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA
VALOR: R$ 2.474.345,17 (dois milhões, quatrocentos
e setenta e quatro mil, trezentos e quarenta e cinco
reais e dezessete centavos).
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 010/2023.
CONTRATO: 038/2023
PROCESSO: 105.261/2023
OBJETO: gerenciamento de abastecimento de
combustíveis para a frota de veículos, motocicletas,
maquinas e equipamentos da Prefeitura de
Governador Lindenberg/ES e/ou da frota locada,
através de sistema informatizado, englobando
administração, controle e abastecimento, por meio
de rede credenciada com utilização de dispositivos

denominados TAG’s (etiqueta) com tecnologia RFID
ou NFC (Identificação por Radiofrequência).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado da data da
assinatura.
DATA: 08/05/2023

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito

Protocolo 1081784

RESUMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, EM
OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § ÚNICO DA LEI 8.666/93
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
LINDENBERG/ES.
ID TCEES Nº. 2023.078E070000101.0014
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA
VALOR: R$ 655.446,57 (seiscentos e cinquenta e
cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e
cinquenta e sete centavos).
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 010/2023.
CONTRATO: 017/2023
PROCESSO: 105.261/2023
OBJETO: gerenciamento de abastecimento de
combustíveis para a frota de veículos, motocicletas,
maquinas e equipamentos do Fundo Municipal de
Saúde do Município de Governador Lindenberg/
ES e/ou da frota locada, através de sistema
informatizado, englobando administração, controle
e abastecimento, por meio de rede credenciada
com utilização de dispositivos denominados TAG’s
(etiqueta) com tecnologia RFID ou NFC (Identificação
por Radiofrequência).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado da data da
assinatura.
DATA: 08/05/2023

Joneci Inácio de Oliveira
Gestor

Protocolo 1081788

Guaçuí

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.01.0005
OBJETO: contratação de empresa especializada para
realização de Reforma da Sede do Meio Ambiente.

Empresa Vencedora:
- T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA

Valor Global: R$ 50.540,06 (cinquenta mil,
quinhentos e quarenta reais e seis centavos).

Guaçuí-ES, 08 de maio de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Protocolo 1081391

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 8 de Maio de 2023 às 21:14:47 Código de Autenticação: f8eba4ff

User
Realce

User
Realce